[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.05.2025

                                    № 342
Об оснащении территорий общего пользования первичными
средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
в границах населенных пунктов муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень мест размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территориях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения (далее – Перечень) согласно приложению.
2. Оснастить территории общего пользования в местах, определенных Перечнем, следующими первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем:
- пожарный щит, укомплектованный ломом, багром, топором, лопатой штыковой, лопатой совковой, ведром, покрывалом для изоляции очага возгорания;
- ящик с песком.
3. Поддерживать первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь, размещенные на территориях общего пользования, в состоянии постоянной готовности к использованию и обеспечить общедоступность их использования в случае пожара.
4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Колпашевского городского поселения Панова Е.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	   С.В.Петров

С.А. Кытманов
4-20-64
Приложение
к постановлению Администрации
Колпашевского городского поселения
от 07.05.2025 № 342
Перечень
 мест размещения первичных средств тушения пожаров
и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования в границах
муниципального образования  «Колпашевское городское поселение»
	№ п/п
	Наименование
населенных пунктов

	Места размещения первичных средств
тушения пожаров и противопожарного
инвентаря на территориях общего пользования в границах муниципального образования  «Колпашевское городское поселение»

	1
	д. Север
	ул. Береговая д. 22 Здание Администрации

	2
	г. Колпашево
	ул. Кедровая д. 6

	3
	г. Колпашево
	ГУП ТО областное ДРСУ ул. Гоголя д. 99

	4
	г. Колпашево
	ГУП ТО областное ДРСУ ул. Портовая  д. 87

	5
	г. Колпашево
	НЛМК Вторчермет  ул. Портовая  д. 17

	6
	г. Колпашево
	 Военкомат ул. Портовая  д. 24

	7
	г. Колпашево
	Газпром авиа ул. Портовая  д. 71

	8
	г. Колпашево
	АТП ул. Победы д. 118

	9
	г. Колпашево
	РММ ул. Матьянговская д. 19

	10
	г. Колпашево
	 ГЕОТЕК ул. Чапаева д. 25

	11
	г. Колпашево
	АЗС ул. Лазо д. 10/1

	12
	г. Колпашево
	АЗС ул. Портовая д. 2/1

	13
	г. Колпашево
	АЗС ул. Л. Толстого д. 73

	14
	г. Колпашево
	АЗС 1 км автодороги Колпашево -Тогур

	15
	с. Тогур
	ООО Риск ул. Дзержинского д. 5

	16
	с. Тогур
	АЗС Пер. Клубный д. 6